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Co chcę załatwić? 

Chcę otrzymać wiążącą informację rozstrzygającą o klasyfikacji 

taryfowej towarów, tzn. ustalającą właściwy kod nomenklatury 

towarowej Taryfy celnej dla określonego towaru.  

Kogo dotyczy? 

Wniosek o wydanie decyzji w sprawie WIT może złożyć podmiot, 

który ma siedzibę w państwie członkowskim UE, dla potrzeb 

przywozu towarów na obszar Unii Europejskiej lub wywozu poza jej 

obszar. Wniosku nie przyjmuje się jeżeli dotyczy obrotu 

wewnątrzwspólnotowego. 

Wniosek o WIT można złożyć tylko dla firmy, która jest 

zarejestrowana w obszarze cła i posiada numer EORI. 

 

Co przygotować? 

Oprócz sporządzonego we wniosku opisu towaru, niekiedy zachodzi 

potrzeba załączenia dodatkowych dokumentów zawierających 

informacje uzupełniające o towarze, pozwalające na jednoznaczne 

ustalenie jego tożsamości i określenie właściwego kodu 

nomenklatury towarowej Taryfy celnej. 

Do wniosku możesz dołączyć np. fotografie, plany, schematy, 

katalogi, atesty, instrukcje, informacje od producenta lub inne 

dokumenty umożliwiające organowi wydającemu WIT dokonanie 

właściwej klasyfikacji towaru, a tam gdzie to jest możliwe, 

pomocnym będzie także dostarczenie próbki towaru. 

Uwaga! Nie należy przesyłać próbek o specjalnym charakterze, np. 

leków pod specjalnym nadzorem (w tym narkotyków) czy substancji 

radioaktywnych. Przesyłana próbka towaru musi być oznaczona 

numerem e-wniosku o WIT. 

■ W przypadku produktów z grupy towarów rolno-chemicznych, 

niezbędne są dokładne dane producenta o składzie surowcowym 

towaru (do 100%) i technologii jego wytwarzania, jak również 

informacje o zastosowaniu preparatu i sposobie wykorzystania, 

metodzie jego dozowania, rodzaju i wielkości opakowania, 

wartości towaru, wynikach badań itp., 

■ W odniesieniu do wyrobów przemysłowych, maszyn, urządzeń, 

pojazdów, do wniosku należy dołączyć wszelkie dane techniczne, 
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opis budowy i zasady działania, rysunki, dokumentację 

techniczną, fotografie oraz wskazać zasadniczą funkcję 

i przeznaczenie. 

Jak wypełnić 

dokumenty? 

■ Na Platformie Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych (PUESC) 

wybierz właściwy wniosek o udzielenie wiążącej informacji 

taryfowej (WIT): 

WIT-ZZ Wniosek o WIT z załącznikami [EBTI-PL2] lub 

WIT-BZ Wniosek o WIT bez załączników [EBTI-PL2] 

 

■ Instrukcję wypełniania wniosku o wydanie WIT znajdziesz na 

stronie KIS w zakładce Załatwianie spraw/Wydawanie wiążących 

informacji/Wiążąca informacja taryfowa (WIT). 

■ W jednym wniosku możesz opisać tylko jeden towar. 

Ile muszę 

zapłacić? 

■ Złożenie wniosku o udzielenie wiążącej informacji taryfowej nie 

podlega opłacie. 

■ W przypadku, gdy do rozpatrzenia wniosku konieczne będzie 

dokonanie dodatkowych badań lub analiz, będziesz zobowiązany 

uiścić opłatę z tego tytułu.  

■ Zaliczkę (w wysokości 100% tej opłaty) uiścisz w terminie 7 dni 

od dnia doręczenia wezwania w tej sprawie, na rachunek 

bankowy Krajowej Informacji Skarbowej nr 25 1010 1212 0064 

6422 3100 0000. 

Jeśli: 

■ wysokość wpłaconej zaliczki za dodatkowe badania lub analizy 

będzie wyższa niż kwota opłaty lub gdy opłata będzie nienależna, 

zwrócimy Ci kwotę nienależną do 30 dni od dnia wycofania 

wniosku/zakończenia postępowania w sprawie wydania WIT. 

 

■ Pamiętaj, że jeżeli działasz przez pełnomocnika, to powinieneś 

zapłacić także opłatę skarbową od udzielonego pełnomocnictwa 

w wysokości 17 zł. W tytule wpłaty wskaż, że jest to opłata 

skarbowa od pełnomocnictwa. 

Jeśli masz upoważnienie w formie elektronicznej oraz złożysz je 

za pośrednictwem PUESC  

Opłatę wpłać do: 

https://www-2.puesc.gov.pl/
https://puesc.gov.pl/web/guest/uslugi/e-formularz?systemName=EBTIPL2&formName=230
https://puesc.gov.pl/web/guest/uslugi/e-formularz?systemName=EBTIPL2&formName=229
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a) organu podatkowego właściwego ze względu na miejsce 
zamieszkania albo siedzibę mocodawcy, a w przypadku 
udzielenia pełnomocnictwa lub prokury przez więcej niż 
jednego mocodawcę w jednym dokumencie - organu 
podatkowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 
albo siedzibę mocodawcy wskazanego w tym dokumencie jako 
pierwszy, który ma miejsce zamieszkania albo siedzibę 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
b) Prezydenta miasta stołecznego Warszawy, jeżeli mocodawca 
albo żaden z mocodawców ustanawiających pełnomocnictwo 
lub prokurę w jednym dokumencie nie ma miejsca 
zamieszkania albo siedziby na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Jeśli masz upoważnienie w innej formie niż elektroniczna  

Opłatę wpłać na konto: 

Urząd Miasta Poznania 
Wydział Finansowy 
PKO BP S.A. nr 94102040270000160212620763 

 
Kiedy złożyć 

dokumenty? Wniosek złóż w dowolnym dogodnym dla Ciebie terminie. 

Gdzie załatwię 

sprawę? 

Wniosek złóż: 

▪ elektronicznie 

 

Wnioski o wydanie wiążącej informacji taryfowej WIT składa się 

wyłącznie za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych 

Skarbowo-Celnych (PUESC).  

 

Wszelkie informacje dotyczące rejestracji i uzyskania uprawnień do 

składania e-wniosków o WIT znajdują się na PUESC w opisie usługi 

skarbowo-celnej Uzyskaj Wiążącą Informację Taryfową (WIT) - 

puesc.gov.pl.  

Co zrobi urząd? 

Po przeanalizowaniu Twojego wniosku i stwierdzeniu, że zawiera on 

wszelkie potrzebne informacje, wydamy decyzję – wiążącą 

informację taryfową (WIT). 

  

WIT określa: 

https://www-2.puesc.gov.pl/
https://www-2.puesc.gov.pl/
https://puesc.gov.pl/uslugi/uzyskaj-wiazaca-informacje-taryfowa-wit?inheritRedirect=true
https://puesc.gov.pl/uslugi/uzyskaj-wiazaca-informacje-taryfowa-wit?inheritRedirect=true
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▪ kod nomenklatury celnej - Nomenklatura scalona (CN)/TARIC/ 

Nomenklatura refundacji/inna - dla towaru będącego 

przedmiotem WIT . 

 
Decyzje WIT odnoszą się tylko do nomenklatury opartej na 
Zharmonizowanym Systemie Oznaczania i Kodowania 
Towarów (HS) (np. Nomenklatura Scalona, TARIC), ale nie są 
udzielane dla kodów HS. 

 

WIT zostanie wysłana na twoje konto na Platformie Usług 

Elektronicznych Skarbowo-Celnych (PUESC). 

Przed wydaniem decyzji możesz zostać poproszony o uzupełnienie 

wniosku o kolejne dokumenty/załączniki, które przesyłasz za 

pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych 

(PUESC) 

Jaki jest czas realizacji? 

Na wydanie WIT mamy 120 dni od daty przyjęcia wniosku, tj. od 

momentu, w której Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 

stwierdzi, że wniosek zawiera wszelkie informacje, które są 

niezbędne do wydania decyzji. 

Termin ten może ulec wydłużeniu, jeżeli będziemy musieli wezwać 

Cię do uzupełnienia wniosku (np. do dostarczenia próbki towaru) lub 

gdy konieczne będzie przeprowadzenie specjalistycznych badań lub 

analiz. 

Co mogę zrobić jeśli nie 

zgadzam się z otrzymanym 

rozstrzygnięciem? 

▪ Jeżeli nie zgadzasz się z wydaną WIT, masz 14 dni od dnia jej 

doręczenia na złożenie odwołania. 

 

Odwołanie skieruj do Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej 

za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych Skarbowo-

Celnych (PUESC) wypełniając formularz: 

 

WIT-OD Złożenie odwołania od decyzji WIT [EBTI-PL2] 

Formularz odwołania od decyzji i jego uzupełnienia w sprawie 

wiążącej informacji taryfowej 

 

▪ Na skutek złożenia odwołania, Twoja sprawa zostanie 

rozpatrzona przez drugą instancję. Po ponownej analizie sprawy, 

https://www-2.puesc.gov.pl/
https://www-2.puesc.gov.pl/
https://www-2.puesc.gov.pl/
https://www-2.puesc.gov.pl/
https://www-2.puesc.gov.pl/
https://www-2.puesc.gov.pl/
https://puesc.gov.pl/web/guest/uslugi/e-formularz?systemName=EBTIPL2&formName=200
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wydamy rozstrzygnięcie utrzymujące, uchylające lub zmieniające 

decyzję pierwszej instancji.  

▪ Jeżeli nie zgadzasz się z rozstrzygnięciem wydanym w drugiej 

instancji, możesz złożyć skargę i skierować swoją sprawę, za 

pośrednictwem KIS, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Opolu, ul. Kośnego 70, 45-372 Opole. 

Informacje dodatkowe – 

ochrona prawna i okres 

ważności 

 

Wiążąca informacja taryfowa jest ważna przez 3 lata na całym 

obszarze celnym Unii Europejskiej. 

Decyzje WIT są wiążące dla organów celnych i posiadacza jedynie 

w odniesieniu do towarów, dla których formalności celne zostały 

dokonane po dniu, w którym informacja została wydana. 

Może się zdarzyć, że decyzja WIT straci swoją ważność przed 

upływem trzyletniego okresu. 

■ Decyzje WIT tracą swoją ważność jeżeli przestają być zgodne 

z prawem w wyniku przyjęcia zmiany w nomenklaturach CN lub 

TARIC oraz przyjęcia środków (rozporządzeń Komisji) w celu 

określenia klasyfikacji taryfowej, 

■ decyzję WIT unieważnia się, jeżeli opiera się na nieprawidłowych 

lub niekompletnych informacjach dostarczonych przez 

wnioskodawców, 

■ organy celne cofają decyzję WIT, gdy przestaje być zgodna 

z interpretacją którejkolwiek z nomenklatur wynikającą z not 

wyjaśniających CN, wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej lub decyzji klasyfikacyjnych, opinii klasyfikacyjnych 

lub zmian not wyjaśniających do Nomenklatury 

Zharmonizowanego Systemu Oznaczania i Kodowania Towarów, 

ze skutkiem od daty ich opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Unii Europejskiej. 

Możliwość przedłużonego użycia 

Jeżeli mają zastosowanie przepisy art. 34 ust. 1 lit. b) lub ust. 7 

Unijnego Kodeksu Celnego (UKC), decyzja WIT może być nadal 

używana w odniesieniu do wiążących umów zawartych na podstawie 

decyzji, zanim te decyzje utraciły ważność lub zostały cofnięte. Okres 
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przedłużonego użycia, o którym mowa w akapicie pierwszym nie 

przekracza sześciu miesięcy od daty utraty ważności lub od daty 

cofnięcia decyzji WIT  

Posiadacz decyzji składa wniosek do organu celnego, który wydał 

decyzję, w terminie 30 dni od dnia, w którym utraciła ona ważność 

lub została cofnięta, wskazując ilości, dla których wnosi 

o przedłużone stosowanie oraz państwo lub państwa członkowskie, 

w których towary zostaną poddane formalnościom celnym w okresie 

przedłużonego użycia. 

Do decyzji WIT unieważnionych w trybie art. 34 ust. 4 UKC oraz 

takich, które zostały wydane w sprzeczności z obowiązującym 

prawem wspólnotowym, nie stosuje się okresu karencji. 

Publikacja WIT 

Wszystkie decyzje WIT wydane przez państwa członkowskie są 

publikowane w centralnej bazie EBTI (European Binding Tariff 

Information).  

 

Udostępnione są wszystkie ważne decyzje WIT, po uprzednim 

usunięciu: 

■ Twoich danych, 

■ Wszelkich informacji, które uznasz za poufne (wpisane w polu 10. 

Wniosku: „Nazwa handlowa oraz informacje dodatkowe”). 

W niektórych przypadkach, gdy dostarczane są próbki, organ celny 

może wykonać zdjęcia towaru lub przeprowadzać analizy i badania 

laboratoryjne. Musisz wyraźnie określić, czy próbki, zdjęcia, 

broszury, analizy itp. należy traktować jako poufne. Wszelkie takie 

informacje, nie podane jako poufne, mogą zostać opublikowane 

w publicznej bazie danych EBTI. 

Podstawa prawna 

▪ Ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o podatku od 

towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1059); 

▪ Ustawa z dnia 19 marca 2004 r. Prawo celne (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1373); 

▪ Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. 

z 2025 r., poz. 111); 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/ebti/ebti_home.jsp?Lang=pl&Screen=0
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/ebti/ebti_home.jsp?Lang=pl&Screen=0
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▪ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

952/2013 z dnia 9 października 2013 r. ustanawiające unijny 

kodeks celny (Dz. U. UE L 269 z 10.10.2013 r., str. 1); 

▪ Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2015/2447 z dnia 24 

listopada 2015 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykonania 

niektórych przepisów rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiającego unijny 

kodeks celny (Dz. U. UE L 343 z 29.12.2015 r., str. 558). 

▪ Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2015/2446 z dnia 28 

lipca 2015 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do 

szczegółowych zasad dotyczących niektórych przepisów 

unijnego kodeksu celnego (Dz. U. UE L 343 z 29.12.2015 r., str. 

1); 

▪ Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2016/341 z dnia 17 

grudnia 2015 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 w odniesieniu do 

przepisów przejściowych dotyczących niektórych przepisów 

unijnego kodeksu celnego w okresie, gdy nie działają jeszcze 

odpowiednie systemy teleinformatyczne, i zmieniające 

rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2015/2446 (Dz. U. UE 

L 69 z 15.03.2016 r., str. 1); 

▪ Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 

2023 r. poz. 2111, z późn. zm.); 

▪ Ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz.U. z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.). 

 


